PAGE
2

Решение № 1
антинаркотической комиссии городского округа город Уфа
 Республики Башкортостан

г. Уфа

                                                                          28 марта  2014 г.
«Об итогах выполнения мероприятий городской целевой Программы по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2012-2014 годы».
Заслушав и обсудив информации председателей антинаркотических комиссий районов городского округа город Уфа РБ, об итогах выполнения мероприятий городской целевой Программы по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2012-2014 годы
РЕШИЛА:

1. Информации председателей антинаркотических комиссий районов городского округа город Уфа РБ, принять к сведению.

2. Результаты работы антинаркотических комиссий районов городского округа город Уфа РБ в рамках городской целевой Программы по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2012-2014 годы считать удовлетворительной.

3. Председателям антинаркотических комиссий районов городского округа город Уфа РБ продолжить работу по организации профилактических мероприятий в целях противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рамках утвержденного плана работы антинаркотической  комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан и планов работ антинаркотических комиссий районов городского округа город Уфа РБ.

4.  Поручить антинаркотическим комиссиям районов городского округа город Уфа РБ в отчетах предоставлять информацию о несовершеннолетних употребляющих алкогольную продукцию и наркотические, психотропные вещества с конкретизацией возраста несовершеннолетнего. Указывать количество выявленных, направленных на лечение несовершеннолетних, а также уклонившихся от лечения с указанием учебного заведения.

5. Антинаркотическим комиссиям районов городского округа город Уфа РБ организовать взаимодействие с МБУ «Центр общественной безопасности» городского округа город Уфа по усилению разъяснительной работы с родителями несовершеннолетних отказавшихся от прохождения лечения в целях убеждения их о необходимости прохождения медицинского лечения.

6.  Управлению образованию, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа город Уфа РБ совместно с МБУ «Центр общественной безопасности» городского округа город Уфа РБ в срок до 05.05.2014 г. разработать план во взаимодействии с УФСКН РФ по Республике Башкортостан (по согласованию) ежеквартального проведения в учебных заведениях «Дня антинаркотической грамотности».

7. Антинаркотическим комиссиям районов городского округа город Уфа РБ ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом предоставлять отчеты о проделанной работе комиссий в секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа РБ.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа РБ.

Председатель антинаркотической
комиссии, глава Администрации

городского округа город Уфа РБ                                                     И.И. Ялалов